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Forventet merforbrug ved sidste opdatering: -1,350,000 

1

3

PR. 31.12.2022

-1,900,000 Forventet merforbrug efter denne opdatering:

Forventet merforbrug ved opstart af handleplan: -800,000 

Kultur, Fritid og Borgerservice Anders Bjældager Ud over coronapavirkning kan merforbruget omkring svømmehallerne henføres til en generel ubalance mellem budget, indtægter og 

udgifter. Opdatering pr. 16.09.22: Forøget merforbrug skyldes øget lønforbrug samt vigende indtægter i forhold til forventet 

indtægtsbudget. Der bør kigges nærmere på den generelle ubalance mellem budgetbevilling og udgiftsniveau til normal drift. 

Opdatering pr. 18.10.22: Yderligere fald i forventet indtægt (billetsalg samt udlejning), ekstraordinæere lønudgifter i forbindelse med 

opstart af ny struktur og nye kollegaer inkl. opstart af cafédrift (vikardækning). Det bemærkes samlet set, at indtægtsmulighederne i 

forbindelse med offentlig åbningstid er reduceret de seneste år, som følge af mere klubtid og foreningsaktiviteter. Opdatering pr. 20/1-

23: Svømmehallerne har fået tilført 1,9 mio efter omprioritering indenfor KFT´s egen ramme. De resterende 600.000 i merforbrug 

håndteres inden for KFT´s ramme i forbindelse med regnskabsafslutning 2022.

Kultur og Fritid Malene Rask

1. august 2022

20. januar 2023

Reducerede udgifter. Øgede indtægter

Der igangsættes en målrettet strukturændring omkring svømmehallerne med følgende hovedfokus: Ændring i 

ledelsesstrukturen (optimering af udgifter), oprettelse af funktioner målrettet udgiftsreducerende områder 

(optimering omkring rengøringsfunktion, vagtplanlægning mv.) samt indtægtsdrivende områder (saunagus, 

wellness-tiltag, events, sund café mv.). 

Indledningsvist arbejdes med optimering på de interne 

strukturer, arbejdsgange og tilbud i svømmehallerne. Hvis 

disse tiltag ikke er tilstrækkeligt kan reduktioner i 

åbningstider, serviceniveau mv. blive næste nødvendige 

tiltag. Indsatserne forventes at have begyndende effekt fra 

2022, men yderligere positiv effekt forventes ind i 2023, da 

indsatserne kræver noget igangsættelse og tid inden den 

fulde effekt forventes. 

Svømmehaller

INDSATSOMRÅDE KONKRETE MÅL HANDLING OG INDSATS KONSEKVENSER

NOV

Forventet merforbrug efter denne opdatering: -600,000 

 HANDLEPLAN 2022

 Udarbejdes ved forventet merforbrug på 5 % af korrigeret budget - eller 1 mio.kr. 

AUG SEP OKT
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 HANDLEPLAN 2023

 Udarbejdes ved forventet merforbrug på 5 % af korrigeret budget - eller 1 mio.kr. 

Kultur, Fritid og Borgerservice Marianne Stentebjerg Videreføres fra 2022

Kultur og Fritid Malene Rask

1. august 2022

6. junil 2023

INDSATSOMRÅDE KONKRETE MÅL HANDLING OG INDSATS KONSEKVENSER

På udvalgsmøde 1/6 er blev konkrete forslag til handlinger besluttet, disse er beskrevet i nærværende 

handleplan fokus er på at øge indtægter og følge udviklingen tæt. Der rettes forsat en opmærksomhed på en 

generel og strukturel ubalance omkring svømmehallernes driftsøkonomi. 

Afledte konsekvenser vil blive redegjort for og beskrevet i 

forlængelse af de konkete handlingsforslag. 

1

Der oprettes events og aktiviteter målrettet forskellige 

borgere og behov. Der samarbejdes med relevante interne 

og eksterne aktører om udvikling og gennemførsel.

Sundhedsfremmende aktiviteter, events, arrangementer og holdtiltag

Der arbejdes målrettet på oprettelse og gennemførsel af flere hold, events og arrangementer. Eks. hold 

målrettet overvægtige

Har ikke umiddelbart negative, afledte konsekvenser. 2 Øgede indtægter

Øget salg i café i Korsør. 
Udbud og konceptet omkring caféen i Korsør videreudvikles og målrettes flere målgrupper og 

indtægtsmuligheder eks. klubretter og pensionistfrokost.
Har ikke umiddelbart negative, afledte konsekvenser. 3 Øgede indtægter

Normalisering af billetsalg i de koldere måneder
Fuld genåbning af saunaer pr. 1/8 2023 på normale vilkår og under forudsætning af, at energipriser forbliver 

på forventet normalniveau. 
Har ikke umiddelbart negative, afledte konsekvenser. 6 Øgede indtægter

Øget salg i café i Slagelse Opstart af café i Slagelse med afsæt i erfaringer og konceptet fra Korsør. Indledningsvist udvalgte dage.4 Øgede indtægter

Øget billetsalg i offentlig åbningstid Øgning af offentlig åbningstid med 8 timer - 3 timer i Korsør og 5 timer i Slagelse.
Øget offentlig åbningstid vil påvirke andre aktiviteter eks. 

klubsvømning, som vi få mindre tid til rådighed. 
5 Øgede indtægter
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Forventet merforbrug ved opstart af handleplan:

Forventet merforbrug ved sidste opdatering:
Håndteret indenfor 

rammen 2022

-1,200,000 Forventet merforbrug efter denne opdatering:


